
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г. № 252
Москва

О согласовании кандидатур на 
должности руководителей научных 
направлений научных организаций

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального 

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при 

осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным 

законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных 

академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1652, президиум РАН 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться со следующими кандидатурами на должности руководителей 

научных направлений научных организаций, подведомственных Министерству 

науки и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации, 
наименование научного направления

Кандидатура на должность 
руководителя научного 

направления
1 2

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт экономики Российской 
академии наук, научное направление 
«Институты современной экономики 
и инновационного развития»

- доктор экономических наук 
Городецкий Андрей Евгеньевич



2

1 2

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт экономики Российской 
академии наук, научное направление 
«Теоретическая экономика»

- доктор философских наук 
Рубинштейн Александр Яковлевич

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Пермский федеральный 
исследовательский центр Уральского 
отделения Российской академии наук, 
научное направление «Горные науки»

- академик РАН
Барях Александр Абрамович

Глав 
прези 
академ

Прези 
акаде

рь

бина

АН Г.
СЕКРЕТАРИАТ

шасников


